
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 96   DEL  02-07-2019 

 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVA A FAVORE DEI NUOVI NATI RESIDENTI NEL COMUNE DI CAMERINO - 
APPROVAZIONE 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  due del mese di luglio alle ore 15:30, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 02-07-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili: 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto 

il documento istruttorio che di seguito si riporta;  

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

ATTESO che l’Amministrazione comunale intende attuare un’iniziativa a favore dei 

bambini e delle bambine nuovi nati, residenti nel territorio del Comune di Camerino per 

esprimere principalmente la gioia della comunità per l’arrivo dei suoi nuovi cittadini 

che vuole essere anche un segno di benvenuto ai piccoli; 

 

ATTESO che è la comunità intera che partecipa in modo affettuoso alla felicità delle 

famiglie, rallegrate dalle nascite esprimendo la speranza, affidata alle nuove 

generazioni, di vedere la rinascita di questi splendidi luoghi, duramente colpiti dal sisma 

del 2016; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione, in attuazione dell’iniziativa di 

cui sopra, realizzare cartoncini da recapitare alle famiglie dei bambini, differenti nei 

colori (celeste e rosa), personalizzata con il nome dei neonati e con la stampa di una 

frase di felicitazioni ai neo genitori; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Attuare un’iniziativa a favore dei bambini e delle bambine nuovi nati, residenti 

nel territorio del Comune di Camerino, attraverso la realizzazione di cartoncini 

da recapitare alle famiglie dei bambini, differenti nei colori (celeste e rosa), 

personalizzata con il nome dei neonati e con la stampa di una frase di 

felicitazioni ai neo genitori; 

3) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di dare attuazione al 

presente atto procedendo al relativo impegno di spesa; 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 

    Il Responsabile del settore affari generali 

          f.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 02-07-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Attuare un’iniziativa a favore dei bambini e delle bambine nuovi nati, residenti 

nel territorio del Comune di Camerino, attraverso la realizzazione di cartoncini 

da recapitare alle famiglie dei bambini, differenti nei colori (celeste e rosa), 

personalizzata con il nome dei neonati e con la stampa di una frase di 

felicitazioni ai neo genitori; 

3) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di dare attuazione al 

presente atto procedendo al relativo impegno di spesa; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 02-07-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 02-07-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 02-07-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili               F.to Dr.ssa Lucia Jajani 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 17-07-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 17-07-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 02-07-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


